
Página: 1 / 5

Nr.:   36/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2024

29/08/2024

E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br  Site: http://www.joacaba.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/11/2024
Pregão eletrônico
36/2024 - PE
176/2024

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de Equipamentos e Utensílios
de Cozinha, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria de Educação e
dos órgãos participantes.

Participante: 44.133.337 ANA CAROLINE PHILIPPSEN CRUZ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
62 FREEZER VERTICAL 21,000 UN 2.644,00 55.524,00

98 REFRIGERADOR DOMÉSTICO 19,000 UNIDA 2.389,00 45.391,00

99 REFRIGERADOR DOMÉSTICO 22,000 UNIDA 2.674,90 58.847,80

Total do Participante: 159.762,80

Participante: AGCM ATACADISTA DE ELETRONICOS LTDA

45 FOGÃO COOKTOP 22,000 UN 1.645,80 36.207,60

46 FOGÃO COOKTOP 18,000 UN 1.075,80 19.364,40

Total do Participante: 55.572,00

Participante: ANDRE ANTONIO SABINO

17 BULE EM ALUMÍNIO 23,000 UNIDA 71,00 1.633,00

26 CANECÃO DE ALUMÍNIO 55,000 UNIDA 31,00 1.705,00

30 CHALEIRA EM ALUMINIO 30,000 UNIDA 58,00 1.740,00

53 FORMA DE PÃO 101,000 UN 10,00 1.010,00

85 PANELA FRIGIDEIRA 34,000 UN 75,00 2.550,00

Total do Participante: 8.638,00

Participante: Allyson Padilha

28 CARINHO AUXILIAR 17,000 UN 1.250,00 21.250,00

75 MÁQUINA MASSEIRA 19,000 UN 3.090,00 58.710,00

Total do Participante: 79.960,00

Participante: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

24 Caneca de alumínio 3.610,0 UN 5,80 20.938,00

92 Prato Fundo de Inox 3.622,0 UN 4,20 15.212,40

Total do Participante: 36.150,40

Participante: DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA
Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 28/11/2024, às 18:00:48. Protocolo: 5b6b5ac0-ef6b-42b8-a636-20a7d24c7192



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AFIADOR DE FACA 18,000 UN 10,00 180,00

3 Bacia de plástico 98,000 UNIDA 6,00 588,00

6 Bandeja Plástica 64,000 UNIDA 6,00 384,00

9 BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL PARA ALIMENTOS 21,000 UN 25,00 525,00

29 CHALEIRA ELÉTRICA 94,000 UNIDA 53,00 4.982,00

36 PICADOR/CORTADOR DE LEGUMES 14,000 UNIDA 106,00 1.484,00

39 ESPREMEDOR DE FRUTAS 26,000 UNIDA 29,00 754,00

69 Jarra Plástica 100,000 UN 15,00 1.500,00

88 SUPORTE PARA COADOR 52,000 UN 6,00 312,00

95 RALADOR 41,000 UNIDA 12,00 492,00

112 TALHER 131,000 UN 6,90 903,90

113 TALHER 108,000 UN 7,00 756,00

120 TIGELA DE SOBREMESA 3.551,0 UN 0,89 3.160,39

Total do Participante: 16.021,29

Participante: FRANCIELE ELETRO LTDA

59 Freezer Horizontal 24,000 UN 2.280,00 54.720,00

60 Freezer Horizontal 20,000 UN 2.870,00 57.400,00

74 MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 16,000 UNIDA 1.700,00 27.200,00

97 REFRIGERADOR DOMÉSTICO 18,000 UNIDA 2.268,00 40.824,00

100 REFRIGERADOR EXPOSITOR 19,000 UN 4.200,00 79.800,00

Total do Participante: 259.944,00

Participante: G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS LTDA

18 CAIXA PLÁSTICA 135,000 UN 42,00 5.670,00

Total do Participante: 5.670,00

Participante: M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

44 FACA 71,000 UN 8,55 607,05

Total do Participante: 607,05

Participante: NICOLI CAMARGO FERREIRA RN COIFAS

34 COIFA 19,000 UN 1.622,91 30.835,29

Total do Participante: 30.835,29

Participante: OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

2 Bacia em Aço Inox 95,000 UN 33,90 3.220,50

11 BANDEJA DE POLIPROPILENO 61,000 UN 15,20 927,20

19 CAIXA PLÁSTICA 164,000 UN 15,40 2.525,60

27 CANECÃO DE ALUMÍNIO 21,000 UNIDA 85,80 1.801,80

41 FACA 76,000 UN 27,60 2.097,60

42 FACA 76,000 UN 18,90 1.436,40

43 FACA 36,000 UN 28,90 1.040,40

63 FUE/FOUET 23,000 UN 8,90 204,70

86 PENEIRA 48,000 UNIDA 16,00 768,00

89 POTE PLÁSTICO 61,000 UNIDA 12,00 732,00

90 POTE PLÁSTICO 93,000 UNIDA 17,00 1.581,00

123 ORGANIZADOR DE TALHERES 53,000 UN 18,90 1.001,70

Total do Participante: 17.336,90

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 28/11/2024, às 18:00:48. Protocolo: 5b6b5ac0-ef6b-42b8-a636-20a7d24c7192



Página: 3 / 5

Participante: OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
70 Lavadora de louças Industrial 5,000 UN 18.641,77 93.208,85

Total do Participante: 93.208,85

Participante: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

10 BANDEJA EM AÇO INOX 107,000 UN 48,87 5.229,09

25 CANECA ESCOLAR 3.220,0 UN 1,28 4.121,60

93 PRATO PARA MERENDA 3.200,0 UN 1,83 5.856,00

108 TALHER 3.632,0 UN 0,57 2.070,24

109 TALHER 3.766,0 UN 0,75 2.824,50

110 TALHER 4.086,0 UN 1,13 4.617,18

111 TALHER 3.786,0 UN 0,86 3.255,96

114 TALHER 105,000 UN 7,87 826,35

115 TALHER 546,000 UN 1,83 999,18

116 TALHER 3.996,0 UN 1,35 5.394,60

117 TALHER 3.695,0 UN 1,31 4.840,45

118 TALHER 134,000 UN 6,40 857,60

Total do Participante: 40.892,75

Participante: R.S. COMÉRCO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA

57 FORNO MICROONDAS 44,000 UNIDA 534,50 23.518,00

77 MULTIPROCESSADOR 20,000 UN 291,00 5.820,00

Total do Participante: 29.338,00

Participante: R.S. VAREJO EIRELI

67 Garrafão Térmico 43,000 UN 32,40 1.393,20

Total do Participante: 1.393,20

Participante: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP

4 Bacia de plástico 98,000 UNIDA 9,10 891,80

5 Bacia de plástico 97,000 UNIDA 15,90 1.542,30

7 Bandeja Plástica 64,000 UNIDA 9,80 627,20

8 Bandeja Plástica 115,000 UNIDA 30,00 3.450,00

12 BATEDEIRA PLANETÁRIA 15,000 UN 385,00 5.775,00

16 BULE EM ALUMÍNIO 37,000 UNIDA 189,00 6.993,00

20 CAIXA PLÁSTICA 156,000 UN 17,00 2.652,00

21 CAIXA PLÁSTICA 161,000 UN 23,00 3.703,00

22 CAIXA PLÁSTICA 178,000 UN 34,50 6.141,00

31 CHALEIRA EM ALUMINIO 20,000 UNIDA 72,50 1.450,00

32 CHALEIRA EM ALUMINIO 15,000 UNIDA 97,80 1.467,00

35 COLHER 42,000 UN 26,00 1.092,00

37 DOSADOR DUPLO PARA LAVADORA DE LOUÇAS INDUSTRIAL 21,000 UN 1.159,06 24.340,26

38 ESCORREDOR DE MACARRÃO 24,000 UNIDA 70,40 1.689,60

51 FORMA ASSADEIRA 100,000 UN 21,00 2.100,00

52 FORMA ASSADEIRA 105,000 UN 20,00 2.100,00

64 Garrafa Térmica 1,8l 93,000 UN 62,00 5.766,00

65 GARRAFA TÉRMICA 22,000 UN 125,50 2.761,00

66 Garrafão Térmico 44,000 UN 121,00 5.324,00

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 28/11/2024, às 18:00:48. Protocolo: 5b6b5ac0-ef6b-42b8-a636-20a7d24c7192



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
72 Liquidificador 17,000 UNIDA 453,00 7.701,00

76 MESA DE INOX PARA COZINHA 14,000 UN 1.210,00 16.940,00

78 PANELA CAÇAROLA INDUSTRIAL 52,000 UN 49,50 2.574,00

79 PANELA CAÇAROLA INDUSTRIAL 39,000 UN 66,00 2.574,00

80 PANELA CAÇAROLA INDUSTRIAL 40,000 UN 84,00 3.360,00

81 PANELA CAÇAROLA INDUSTRIAL 38,000 UN 91,50 3.477,00

82 PANELA CAÇAROLA INDUSTRIAL 42,000 UN 159,50 6.699,00

83 Panela de pressão 22,000 KIT 355,00 7.810,00

84 Panela de pressão 20,000 KIT 360,00 7.200,00

101 Refrigerador Industrial 16,000 UN 6.656,00 106.496,00

102 TÁBUA/PLACA DE CORTE 34,000 UN 52,60 1.788,40

103 TÁBUA/PLACA DE CORTE 34,000 UN 44,85 1.524,90

104 TÁBUA/PLACA DE CORTE 34,000 UN 51,70 1.757,80

105 TÁBUA/PLACA DE CORTE 34,000 UN 52,40 1.781,60

106 TÁBUA/PLACA DE CORTE 35,000 UN 52,60 1.841,00

107 TÁBUA/PLACA DE CORTE 34,000 UN 52,60 1.788,40

119 TERMOMETRO INFRAVERMELHO 19,000 UN 78,20 1.485,80

121 TRAVESSA/ASSADEIRA 91,000 UN 39,00 3.549,00

122 TRAVESSA/ASSADEIRA 91,000 UN 35,75 3.253,25

Total do Participante: 263.466,31

Participante: SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA

13 Batedeira Planetária Industrial 23,000 UNIDA 1.855,00 42.665,00

14 BUFFET 6,000 UN 2.190,00 13.140,00

15 BUFFET 8,000 UN 1.758,40 14.067,20

48 Fogão industrial 1,000 UNIDA 1.130,00 1.130,00

49 Fogão industrial 18,000 UNIDA 715,00 12.870,00

50 Fogão industrial 20,000 UNIDA 1.050,00 21.000,00

55 FORNO ELETRICO - 36,000 UNIDA 460,00 16.560,00

58 FORNO PEDRA REFRATÁRIA À GÁS PRP 900 INOX 14,000 UN 1.880,00 26.320,00

71 Liquidificador 29,000 UNIDA 380,00 11.020,00

Total do Participante: 158.772,20

Participante: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

23 CAIXA PLÁSTICA 155,000 UN 53,00 8.215,00

87 PICADOR/CORTADOR DE LEGUMES 26,000 UNIDA 95,00 2.470,00

Total do Participante: 10.685,00

Participante: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

33 Cilindro Elétrico 14,000 UNIDA 2.953,55 41.349,70

56 Forno Industrial 16,000 UN 28.536,90 456.590,40

61 Freezer Horizontal 21,000 UN 3.039,99 63.839,79

94 Processador de Alimentos Industrial 25,000 UNIDA 3.439,90 85.997,50

Total do Participante: 647.777,39

Total Geral: 1.916.031,43

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 28/11/2024, às 18:00:48. Protocolo: 5b6b5ac0-ef6b-42b8-a636-20a7d24c7192



Página: 5 / 5

Assinatura do Responsável

28 de Novembro de 2024Joaçaba,

ROSANE KUNEN - Matricula 15242

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 28/11/2024, às 18:00:48. Protocolo: 5b6b5ac0-ef6b-42b8-a636-20a7d24c7192



Data de criação do documento: 28/11/2024 às 18:02:06

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

RZ8        0W2        GZ7        862

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/RZ8-0W2-GZ7-862

		2024-11-28T18:11:21-0300
	Assinatura Betha Cloud ROSANE KUNEN:01504539907
	ICP-Brasil




